УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Об участии в муниципальном проекте «Городские путешествия»
в мае 2024 года

В рамках реализации национального проекта «Образование»,
регионального проекта «Патриотическое воспитание», муниципальной
программы «Дети Сочи», по поручению главы города Сочи А.С.
Копайгородского стартовал муниципальный проект «Городские путешествия».
Целью проекта является изучение истории и культуры родного города через
организацию экскурсионных поездок, поощрение школьников за достижения в
различных областях деятельности. На основании вышеизложенного,
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень общеобразовательных организаций —
участников проекта «Городские путешествия» в мае 2024 года (маршрут «Две
вершины» на курорт «Роза Хутор»).

2. Руководителям общеобразовательных организаций, указанных в
приложении к приказу:

2.1. Организовать участие организованных групп школьников в
муниципальном проекте «Городские путешествия» на основании приложения,
выбрав дату поездки, перейдя по ссылке:
https://disk.vandex.ru/i/eme0gdzAiJol9w

2.2. Оформить решение о поощрении учащихся экскурсионной поездкой
приказом.

2.3. При организации экскурсионной поездки учитывать, что за счет
муниципального бюджета оплачиваются: транспортное и экскурсионное
обслуживание и питание на маршруте.

3. Начальнику отдела дополнительного образования и организации
воспитательной работы управления по образованию и науке администрации
города Сочи (Везиренко Т.А.) осуществить координацию участия
общеобразовательных организаций в проекте «Городские путешествия».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

г. Сочи

заместителя начальника управл
5. Приказ вступает в силу

Начальник управления О.Н. Медведева

https://disk.vandex.ru/i/eme0gdzAiJol9w

Приложение к приказу начальника
управления по образованию и науке
от б 6.

Общеобразовательные организации -  участники проекта «Городские
путешествия» в мае 2024 года

(маршрут «Две вершины» на курорт «Роза Хутор»)

№ Общеобразовательная
организация

Количество человек -
участников поездки

Г Гимназия № 1 50 детей и 3 взрослых
2. СОШ №2 50 детей и 3 взрослых
3. сот №7 50 детей и 3 взрослых
4. СОШ №10 50 детей и 3 взрослых
5. СОШ №14 50 детей и 3 взрослых
6. СОШ №27 50 детей и 3 взрослых
7. СОШ №29 50 детей и 3 взрослых
8. Г имназия №44 50 детей и 3 взрослых
9. СОШ №49 50 детей и 3 взрослых
10. СОШ №66 50 детей и 3 взрослых
11. Лицей №3 50 детей и 3 взрослых
12. СОШ №11 50 детей и 3 взрослых
13. Г имназия № 16 50 детей и 3 взрослых
14. ООШ № 44 17 детей и 2 взрослых
15. ООШ № 55 17 детей и 2 взрослых
16. СОШ №57 17 детей и 2 взрослых
17. СОШ № 79 17 детей и 2 взрослых
18. СОШ № 83 17 детей и 2 взрослых
19. СОШ № 86 17 детей и 2 взрослых
20. СОШ № 90 17 детей и 2 взрослых
21. СОШ №91 17 детей и 2 взрослых
22. ООШ № 93 17 детей и 2 взрослых
23. СОШ №94 17 детей и 2 взрослых
24. Лицей №95 17 детей и 2 взрослых
25. СОШ №96 17 детей и 2 взрослых
26. НОШ №97 17 детей и 2 взрослых

ИТОГО 871 школьник и 75 педагогов

Начальник управления О.Н. Медведева